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Geologian tutkimuskeskus  

 

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN TILINPÄÄTÖSKANNANOTTO GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUKSEN 
TOIMINNASTA VUONNA 2022 

 
1. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta 

 
Toimintaympäristö ei pandemian helpottaessa palautunutkaan normaaliksi. Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan 24.2., Euroopan pakotetoimet ja irtautuminen venäläisestä energiasta nostivat kes-
kustelun raaka-aineiden strategisuudesta ja omavaraisuudesta pintaan. Euroopan komissio ryh-
tyi toimenpiteisiin tavoitteenaan lisätä eurooppalaista raaka-aineiden tuotantoa sekä vähentää 
Euroopan riippuvuutta yksittäisistä kolmansista maista. Eurooppalaiset geotieto-organisaatiot 
ovat merkittävässä roolissa. GTK:lla on ennestään tunnustettu rooli kansallisissa akkustrategi-
assa ja kiertotalouden strategisessa ohjelmassa. 

 
GTK:lle asetetut asiakkuuksiin liittyvät tavoitteet eivät vieläkään toteutuneet aivan odotetusti, 
joskin merkittävää kehitystä tapahtui, eli hyvään suuntaan ollaan menossa. Asiakkuuskokonai-
suuteen kohdistettujen kehittämistoimien voidaan odottaa tuovan tulosta etenkin hiukan pidem-
mällä tarkasteluvälillä. Maksullisen toiminnan tuotto ylitti odotukset. 

 
Vaikuttavuustavoitteissa oli asetettu huippuosaamisen osalta tavoitteeksi 24 %:n osuus kaikista 
projektituloista, ja toteuma oli 23,2 %. Kehitys edellisvuoden 15,7 %:sta on merkittävä, vaikkei 
tavoitteeseen aivan yllettykään.  Maksullisten ja yhteisrahoitteisten projektien osuuden osalta 
tavoite oli 31%, ja toteuma oli 24,9 %, eli edelleen jäädään etäälle tavoitteesta. Tämä heijastuu 
puolestaan näille projekteille asetettuun toiminnalliseen tavoitteeseen: htv-tavoite oli 76, mutta 
toteuma 68,4. Projektitoiminnan tulot ylittivät kuitenkin edellisvuoden tapaan asetetun tavoit-
teen. 

 
Laitos rekrytoi maltillisen kasvun ja asiantuntijoita lisäävän henkilöstösuunnitelman mukaisesti, 
ja kuluneen vuoden 83 rekrytoinnista 70 %:ssa mahdollistettiin monipaikkaisuus. Rekrytointi on 
ollut onnistunutta, laitos työnantajana ja Suomi sijaintimaana ovat vetovoimaisia. Kansainvälisiä 
rekrytointeja tehtiin 14. Laitos on hyvin kansainvälinen työpaikka.   

 
Outokummun Mintecin merkittävä kehittäminen on kunnianhimoinen, monivuotinen hankekoko-
naisuus, joka kehittää tutkimusinfrastruktuuria ja tarjoaa modernit työtilat, mutta ennen kaikkea 
oikea-aikaisena hankekokonaisuutena mahdollistaa osaltaan EU:n raaka-aineisiin liittyvien ta-
voitteiden toteuttamista.   

 
GTK:n asiantuntijat ja asiantuntijuus näkyvät erinomaisesti erilaisissa viestintäkanavissa. Tämä 
edistää laitoksen tunnettuutta ja työnantajakuvaa. Vuoden 2022 henkilöstökyselyn vastauspro-
sentin ja vastausten perusteella talossa on tyytyväisiä työntekijöitä. GTK 2.0 –muutosohjelma 
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on vetovoimatekijä. Monipaikkaisuus ja uudet työn tekemisen tavat vahvistavat kuvaa moder-
nista ja kehittyvästä tutkimuslaitoksesta.  

 
 

2. Käytettyjen tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja tulosvastuun kan-
nalta sekä kehittämistarpeet 

 
VTV:n 25.4. 2023 päivätty tilintarkastuskertomus toteaa, että talousarviota ja sitä koskevia kes-
keisiä säännöksiä on noudatettu. Toiminnallisesta tehokkuudesta VTV:llä ei ole huomautetta-
vaa. Tilinpäätöslaskelma liitteineen antaa oikean ja riittävän kuvan taloudellisesta asemasta, 
eikä sisäisen valvonnan osalta ole huomautettavaa.  

 
Laitoksen tilinpäätös on jälleen kerran erittäin informatiivinen, havainnollinen ja lukijaystävälli-
nen.  

 
 

3. Toimenpiteet, joihin kirjanpitoyksikössä on ryhdyttävä tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden pa-
rantamiseksi 

 
Henkilöstö on asiantuntijaorganisaation tärkein voimavara, joten henkilöstön jaksamiseen tulee 
jatkuvasti kiinnittää huomiota.  

 
GTK:n tieto ja osaaminen sekä laitoksen tarjoamat ratkaisut ovat entistä ajankohtaisempia 
useissa yhteiskunnan kohtaamissa haasteissa, ja kestäviä ratkaisuja tarvitaan. GTK:lla on 
osaamista ja mahdollisuuksia tuoda osaltaan ratkaisuja yhteiskunnan monisyisiin ongelmiin. 
Tämä tulee kommunikoida niin sidosryhmille kuin laajemminkin.    

 
Investointien kustannusten nousuun tulee kiinnittää huomiota.  

 
4. Toimenpiteet, joihin ministeriö ryhtyy tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi 

 
Ministeriö pyrkii varmistamaan laitoksen toimintaedellytykset turvaavan rahoituksen sekä jatkaa 
laitoksen kunnianhimoisten kehittämishankkeiden edistämistä sekä laitoksen vahvuuksien vies-
tintää myös kansainvälisesti. 

 
 

osastopäällikkö Ilona Lundström 

kaivosylitarkastaja Riikka Aaltonen 
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